
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00069804

 
VISTO

El Expediente EX-2024-00069804- -UNC-ME#FAUD por el que el diseñador
industrial Carlos Mauro BIANCHI solicita el pase del cargo de Profesor Asistente
con Dedicación Semiexclusiva por concurso de la cátedra de Diseño Industrial II A, a la
cátedra de Diseño Industrial III A,

Y CONSIDERANDO:

Que por Resolución HCD N° 021/12 se designó por concurso al diseñador industrial
BIANCHI en el cargo de Profesor Asistente con Dedicación Semiexclusiva en la cátedra
de Diseño Industrial II A, y por RHCS-2019-125-E-UNC-REC se renovó dicha
designación por control de gestión docente.

Que la Secretaría Académica informa que no encuentra objeciones al pedido realizado,
dado que los Profesores Titulares de ambas Asignaturas diseñador industrial Martín
Fontana y diseñador industrial Enrique Goldes han prestado su conformidad, según
consta en las notas respectivas, obrante en los órdenes 7 y 8 de las presentes
actuaciones.

Que, asimismo ninguna de las Cátedras resentirá el número de cargos que actualmente
dispone, atento a que la cátedra de Diseño Industrial III A cederá, a cambio del traspaso
del diseñador industrial BIANCHI, un cargo de Profesor Asistente con Dedicación
Semiexclusiva a la cátedra de Diseño Industrial II A.

Que, tratado sobre tablas en la presente Sesión se acuerda con el Despacho de la
Comisión de Vigilancia y Reglamento elaborado el día de la fecha.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO



RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el pase del diseñador industrial Carlos Mauro BIANCHI
(Leg. 46.958) de la cátedra de Diseño Industrial II A, a la cátedra de Diseño Industrial III
A, con su cargo de Profesor Asistente con Dedicación Semiexclusiva por concurso.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría
Académica, al Área de Personal, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de
Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A TRECE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

LF./

 


	numero_documento: RHCD-2024-4-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 18 de Marzo de 2024
		2024-03-17T18:57:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-18T11:22:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-18T11:22:12-0300
	GDE UNC




